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ATA DE RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DOS PARECERISTAS DA LEI PAULO GUSTAVO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU- PA

Aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, a partir das nove horas, na sede da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, 
localizada na Rua Magalhães Barata, s/n, centro de Vitória do Xingu- PA, na presença dos membros da Comissão de Acompanhamento da Lei Paulo 
Gustavo no município, sendo o Presidente da Comissão o Secretário Municipal de Esporte e Cultura: ALAN DE OLIVEIRA LIMA e os demais membros, 
representando a Secretaria  Municipal de Esporte e Cultura: JOSE CIVAL GOMES DE LIMA, FRANCILEIA BORGES DA SILVA, Procuradora do 
Município: SUELLEN RAFAELA DE MELO e representantes da Sociedade Civil: MARLENE MARTINS SANCHES e WENDEL JHONATAS GAMA 
COSTA, iniciou-se os trabalhos de análise e avaliação de 78 (setenta e oito ) projetos inscritos através dos editais Nº 01/2023, sendo 16 (dezesseis) 
no Audiovisual, Nº 02/2023, sendo 60 (sessenta ) nas Demais Áreas da Cultura, Nº 03/2023, sendo 02 (dois) Formação em Audiovisual da Lei Paulo 
Gustavo, sendo  selecionados 16 projetos no Inciso I - Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem e videoclipe, no valor de R$ 8.333,33 
para 06 (seis) curta-metragem e R$ 2.835,50, para 10 (dez) videoclip sendo eles:

CURTA-METRAGEM 
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO
01 ADEILCE GOMES DE LIMA CURTA-METRAGEM SELECIONADO

02 ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DA TRANSAMAZÔNICA 
XINGU E ADJACÊNCIAS

CURTA-METRAGEM SELECIONADO

03 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA GRUPO FOLCLÓRICO 
EXPLOSÃO VITORIENSE 

CURTA-METRAGEM SELECIONADO

04 CONSELHO DOS PASTORES E MINISTROS DE VITO-
RIA DO XINGU 

CURTA-METRAGEM SELECIONADO

05 CRISTIANE BORGES KROMBAUER FERREIRA CURTA-METRAGEM SELECIONADO
06 IRACEMA SILVA DE SOUZA CURTA-METRAGEM SELECIONADO

VIDEOCLIP 
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO
01 ALCINEY CLAYSON RIBEIRO LOPES VIDEOCLIP SELECIONADO
02 DEMERVAL DA SILVA ALMEIDA VIDEOCLIP SELECIONADO
03 GABRIEL SOUZA DA CONCEIÇÃO VIDEOCLIP SELECIONADO
04 JEAN CARLOS SANTOS SILVA VIDEOCLIP SELECIONADO
05 RAFAELSOUZA DA CONCEIÇÃO VIDEOCLIP SELECIONADO
06 RAIMUNDO NONATO COSTA VIDEOCLIP SELECIONADO
07 SARA GIOVANA SILVA DE SOUSA VIDEOCLIP SELECIONADO
08 VICTOR MATHEUS SOUZA VIDEOCLIP SELECIONADO
09 WESLEY BILLY BARBOSA DA SILVA VIDEOCLIP SELECIONADO
10 WESLEY KAUÃ SOUZA DE SOUZA VIDEOCLIP SELECIONADO

No inciso III – Ação de formação Audiovisual, dois projetos no valor de R$ 4.496,02 sendo eles:
FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL 

Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO
01 VALDILENE ARAÚJO DA TRINDADE FORMAÇÃO SELECIONADO
02 GAEL MOURA CARVALHO FORMAÇÃO SELECIONADO

No Edital das Demais Áreas Culturais, são 40 vagas no valor de R$ 1.065,95, sendo eles:
DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO
01 ADRIANA FERREIRA DE SOUSA CULTURAIS SELECIONADO
02 ALEX DA COSTA MELO CULTURAIS SELECIONADO
03 ANDRÉIA TAVARES SABOIA CULTURAIS SELECIONADO
04 ANDREZA DAMASCENA DIAS CULTURAIS SELECIONADO
05 BENEDITA DO SOCORRO COSTA SANTOS CULTURAIS SELECIONADO
06 CÁSSIA SOARES DA COSTA CULTURAIS SELECIONADO
07 CLAURIVANIA LOBATO BARBOSA CULTURAIS SELECIONADO
08 DAURICÉLIA PEREIRA DE SOUSA LIMA CULTURAIS SELECIONADO
09 DEYMERSON M. DA GRAÇA CULTURAIS SELECIONADO
10 EDUVIRGES BORGES BARBOSA FERNANDES CULTURAIS SELECIONADO
11 EUNICE DOS SANTOS SILVA CULTURAIS SELECIONADO
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12 FRANCILENE BORGES DA COSTA CULTURAIS SELECIONADO
13 GIRLANE TAVARES DOS SANTOS CULTURAIS SELECIONADO
14 ISLENE SIMÃO DA SILVA CULTURAIS SELECIONADO
15 JEFERSON SANTOS RIBEIRO CULTURAIS SELECIONADO
16 JOSIELMA CARVALHO DOS SANTOS CULTURAIS SELECIONADO
17 JUCILENE SANTOS OLIVEIRA CULTURAIS SELECIONADO
18 LÁERCIO PEREIRA DA SILVA CULTURAIS SELECIONADO
19 LEVETON CABRAL COLARES CULTURAIS SELECIONADO
20 MARCIA MOREIRA DE SOUZA CULTURAIS SELECIONADO
21 MARIA DE NAZARÉ MENDONÇA LIMA CULTURAIS SELECIONADO
22 MARIA ELVINA RODRIGUES FREITAS CULTURAIS SELECIONADO
23 MARIA MARCIA DE SOUSA LIMA CULTURAIS SELECIONADO
24 MARIA RAIMUNDA MOREIRA BARBOSA CULTURAIS SELECIONADO
25 MARIA WALNORIA BAIA DO NASCIMENTO CULTURAIS SELECIONADO
26 MIRIAN COSTA DA CONCEIÇÃO CULTURAIS SELECIONADO
27 NERES MOURA DE SOUZA CULTURAIS SELECIONADO
28 RAIMUNDA NASCIMENTO COSTA CULTURAIS SELECIONADO
29 RAIMUNDA TRINDADE DOS SANTOS CULTURAIS SELECIONADO
30 RAYTALO SOARES RIBEIRO CULTURAIS SELECIONADO
31 REGINA TRINDADE DOS SANTOS CULTURAIS SELECIONADO
32 ROSENIRA OLIVEIRA DE SOUZA CULTURAIS SELECIONADO
33 SARA NOGUEIRA BARBOSA CULTURAIS SELECIONADO
34 SHEILA MACHADO DA SILVA CULTURAIS SELECIONADO
35 STEFANI VALENTE SOARES CULTURAIS SELECIONADO
36 STHEFANY SANTOS RIBEIRO CULTURAIS SELECIONADO
37 VANUSA GOMES DA SILVA BARROSO CULTURAIS SELECIONADO
38 VERA LUCIA DE SOUZA NERI CAMPOS CULTURAIS SELECIONADO
39 VERBENA ANDRADE DE MORAES CULTURAIS SELECIONADO
40 WALDIRENE GONÇALVES DA SILVA CULTURAIS SELECIONADO

No Edital das Demais Áreas Culturais, 20 projetos não foram selecionados pelos pareceristas, sendo eles:

Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA RESULTADO
01 ADELINA DOS SANTOS SILVA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
02 AGIANE FREITAS DE SOUZA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
03 CLAULOHARA BARBOSA DA SILVA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
04 CLEONICE DA S. SANTOS CULTURAIS NÃO SELECIONADO
05 CLEUMA LUCELINA COSTA DE LIMA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
06 EDENICE RANIELI SILVA SOARES CULTURAIS NÃO SELECIONADO
07 EDNA MARIA DOS SANTOS CULTURAIS NÃO SELECIONADO
08 EDUARDO DE SOUZA DOS SANTOS CULTURAIS NÃO SELECIONADO
09 IOLITA CLORES ARANHA BORGES CULTURAIS NÃO SELECIONADO
10 IVANILZA DE OLIVEIRA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
11 LHIRYEL DIAS DOS SANTOS CULTURAIS NÃO SELECIONADO
12 LUZINEIDE DA SILVA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
13 MARIA AMELIA LIMA DA COSTA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
14 MARIA DJANIRA DA COSTA SANTOS CULTURAIS NÃO SELECIONADO
15 MARIA DO CARMO DA COSTA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
16 MARIA DO SOCORRO DA SILVA  CULTURAIS NÃO SELECIONADO
17 MARLI ALVES FEITOSA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
18 RANNY HELLEN DO SOCORRO CARDOSO DA COSTA CULTURAIS NÃO SELECIONADO
19 SAMAI BIRÓ SCHREIBER CULTURAIS NÃO SELECIONADO
20 SARA COSTA DE ARAUJO CULTURAIS NÃO SELECIONADO
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O resultado parcial será divulgado através de edital no dia 20 de novembro do ano em curso, aguardaremos o período de recurso de 21 a 22 de 
novembro, e no dia 24 de novembro, será realizada a publicação do resultado fi nal dos selecionados.

Vitória do Xingu- PA, 20 de novembro de 2023

COMISSÃO DE PARECERISTAS

DAILSON TENÓRIO DE SOUSA
CPF: 395.415.682-20

FRANK DUARTE SILVA
CPF: 925.105.402-97

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA LEI PAULO GUSTAVO

ALAN DE OLIVEIRA LIMA 
Presidente da Comissão de Acompanhamento da Lei Paulo Gustavo

Secretária Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município de Vitória do Xingu

JOSE CIVAL GOMES DE LIMA
Coordenador de Cultura da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

FRANCILEIA BORGES DA SILVA 
Servidora da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

MARLENE MARTINS SANCHES
Representante da Sociedade Civil – Música

WENDEL JHONATAS GAMA COSTA 
Representante da Sociedade Civil – Dança
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EDITAL 04/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DOS PROJETOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS
PARA OS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - 02/2023 - 03/2023 – EDITAL DE SELEÇÃO DE 
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL - APLICAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO NO MUNICÍPIO DE 
SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA.

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 195/2022, INTITULADA LEI PAULO GUSTAVO, nomeada através 
do Decreto Municipal n° 192/2023, em atendimento ao disposto no Edital nº 001/2023 que trata do Processo de Seleção de Projetos de fomento no 
Audiovisual da Lei Paulo Gustavo.

Ficando a seleção da seguinte forma:

A) CURTA-METRAGEM SELECIONADOS
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 ADEILCE GOMES DE LIMA CURTA-METRAGEM TRANSFOMANDO LIXO EM LUXO 100 SELECIONADO

02 ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DA TRANSAMAZÔNICA XINGU E 
ADJACÊNCIAS

CURTA-METRAGEM A VIDA DA BANDA E DA FANFARRA MUNICIPAL DA CIDA-
DE DE VITÓRIA DO XINGU

100 SELECIONADO

03 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA GRUPO FOLCLÓRICO EXPLOSÃO 
VITORIENSE 

CURTA-METRAGEM VITÓRIA DO XINGU: MEMÓRIAS E ENCANTOS 100 SELECIONADO

04 CONSELHO DOS PASTORES E MINISTROS DE VITORIA DO 
XINGU 

CURTA-METRAGEM LOUVA VITÓRIA 100 SELECIONADO

05 CRISTIANE BORGES KROMBAUER FERREIRA CURTA-METRAGEM REPRESENTATIVIDADE CULTURAL GHRAZIELLE 
KROMBAUER

100 SELECIONADO

06 IRACEMA SILVA DE SOUZA CURTA-METRAGEM A ARTESÃO DE VITÓRIA DO XINGU 100 SELECIONADO

B) VIDEOCLIP SELECIONADOS 
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 ALCINEY CLAYSON RIBEIRO LOPES VIDEOCLIP RECORDAR É VIVER 100 SELECIONADO

02 DEMERVAL DA SILVA ALMEIDA VIDEOCLIP ÁGUA NO GOGO 100 SELECIONADO

03 GABRIEL SOUZA DA CONCEIÇÃO VIDEOCLIP PULANDO A FOGUEIRA 100 SELECIONADO

04 JEAN CARLOS SANTOS SILVA VIDEOCLIP  ARTISTA INDEPENDENTE 100 SELECIONADO

05 RAFAELSOUZA DA CONCEIÇÃO VIDEOCLIP UM JOVEM QUADRILHEIRO 100 SELECIONADO

06 RAIMUNDO NONATO COSTA VIDEOCLIP RESGATE CULTURAL 100 SELECIONADO

07 SARA GIOVANA SILVA DE SOUSA VIDEOCLIP PRESENTE EXCELENTE 100 SELECIONADO

08 VICTOR MATHEUS SOUZA VIDEOCLIP CYPHER-XINGU 100 SELECIONADO

09 WESLEY BILLY BARBOSA DA SILVA VIDEOCLIP AMANTE DA ARTE 100 SELECIONADO

10 WESLEY KAUÃ SOUZA DE SOUZA VIDEOCLIP LOUVA VITÓRIA 100 SELECIONADO

C) FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL SELECIONADOS
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 VALDILENE ARAÚJO DA TRINDADE FORMAÇÃO EM AU-
DIOVISUAL

OFICINA DE AUDIOVISUAL 100 SELECIONADO

02 GAEL MOURA CARVALHO FORMAÇÃO EM AU-
DIOVISUAL

FORMAÇÃO DE AUDIOVISUAL 100 SELECIONADO

D) DEMAIS ÁREAS CULTURAIS SELECIONADOS
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 ADRIANA FERREIRA DE SOUSA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

02 ALEX DA COSTA MELO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

03 ANDRÉIA TAVARES SABOIA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

04 ANDREZA DAMASCENA DIAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

05 BENEDITA DO SOCORRO COSTA SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

06 CÁSSIA SOARES DA COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

07 CLAURIVANIA LOBATO BARBOSA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

08 DAURICÉLIA PEREIRA DE SOUSA LIMA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

09 DEYMERSON M. DA GRAÇA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

10 EDUVIRGES BORGES BARBOSA FERNANDES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

11 EUNICE DOS SANTOS SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

12 FRANCILENE BORGES DA COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

13 GIRLANE TAVARES DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

14 ISLENE SIMÃO DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

15 JEFERSON SANTOS RIBEIRO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO
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16 JOSIELMA CARVALHO DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS CULTURA ALIMENTAR 100 SELECIONADO

17 JUCILENE SANTOS OLIVEIRA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

18 LÁERCIO PEREIRA DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS MÚSICA 100 SELECIONADO

19 LEVETON CABRAL COLARES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS DANÇA 100 SELECIONADO

20 MARCIA MOREIRA DE SOUZA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

21 MARIA DE NAZARÉ MENDONÇA LIMA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

22 MARIA ELVINA RODRIGUES FREITAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

23 MARIA MARCIA DE SOUSA LIMA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

24 MARIA RAIMUNDA MOREIRA BARBOSA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

25 MARIA WALNORIA BAIA DO NASCIMENTO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

26 MIRIAN COSTA DA CONCEIÇÃO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

27 NERES MOURA DE SOUZA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

28 RAIMUNDA NASCIMENTO COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

29 RAIMUNDA TRINDADE DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

30 RAYTALO SOARES RIBEIRO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS DANÇA 100 SELECIONADO

31 REGINA TRINDADE DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

32 ROSENIRA OLIVEIRA DE SOUZA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

33 SARA NOGUEIRA BARBOSA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

34 SHEILA MACHADO DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

35 STEFANI VALENTE SOARES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

36 STHEFANY SANTOS RIBEIRO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

37 VANUSA GOMES DA SILVA BARROSO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

38 VERA LUCIA DE SOUZA NERI CAMPOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

39 VERBENA ANDRADE DE MORAES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

40 WALDIRENE GONÇALVES DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 100 SELECIONADO

E) DEMAIS ÁREAS CULTURAIS NÃO SELECIONADOS
Nº NOME DO PROPONENTE CATEGORIA NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 ADELINA DOS SANTOS SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

02 AGIANE FREITAS DE SOUZA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

03 CLAULOHARA BARBOSA DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

04 CLEONICE DA S. SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

05 CLEUMA LUCELINA COSTA DE LIMA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

06 EDENICE RANIELI SILVA SOARES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

07 EDNA MARIA DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

08 EDUARDO DE SOUZA DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS DANÇA 80 NÃO SELECIONADO

09 IOLITA CLORES ARANHA BORGES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

10 IVANILZA DE OLIVEIRA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

11 LHIRYEL DIAS DOS SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS DANÇA 80 NÃO SELECIONADO

12 LUZINEIDE DA SILVA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

13 MARIA AMELIA LIMA DA COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

14 MARIA DJANIRA DA COSTA SANTOS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

15 MARIA DO CARMO DA COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

16 MARIA DO SOCORRO DA SILVA  DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

17 MARLI ALVES FEITOSA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

18 RANNY HELLEN DO SOCORRO CARDOSO DA COSTA DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

19 SAMAI BIRÓ SCHREIBER DEMAIS ÁREAS CULTURAIS DANÇA 80 NÃO SELECIONADO

20 SARA COSTA DE ARAUJO DEMAIS ÁREAS CULTURAIS ARTESANATO 80 NÃO SELECIONADO

COMISSÃO DE PARECERISTAS

DAILSON TENÓRIO DE SOUSA
CPF: 395.415.682-20

FRANK DUARTE SILVA
CPF: 925.105.402-97
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COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA LPG:

ALAN DE OLIVEIRA LIMA 
Presidente da Comissão de Acompanhamento da Lei Paulo Gustavo

Secretária Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município de Vitória do Xingu

JOSE CIVAL GOMES DE LIMA
Coordenador de Cultura da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

FRANCILEIA BORGES DA SILVA
Servidora da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura de Vitória do Xingu

MARLENE MARTINS SANCHES
Representante da Sociedade Civil – Música

WENDEL JHONATAS GAMA COSTA
Representante da Sociedade Civil – Dança
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ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 2.2023-001-FME, publicado no Diário Ofi cial do Município, Edição nº 442, Página nº 01/01 do 
dia 06/11/2023. OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas; Onde se ler: VIGÊNCIA: 25/10/2023 a 25/10/2024; Leia-se: VIGÊNCIA: 03/11/2023 
a 03/11/2024; Vitória do Xingu/PA, 24/11/2023 – Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230570 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9.2023-050-SEMA, para a contratação de empresa 
com o objetivo de fornecimento de drone (aeronave remotamente pilotada), para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-02 e a 
EMPRESA: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 22.980.346/0001-36, valor registrado R$: 22.000,00 para o Item: 01; Validade 
da Ata é de 28/11/2023 a 28/11/2024. Vitória do Xingu/PA, 28/11/2023 – Cinthia Magali Moreira Hoff mann – Secretária Municipal de Meio Ambiente.

AVISO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-060-FMS; OBJETO: Prestação dos serviços de reforma de mobiliário; ABERTURA: 
12/12/2023, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de 
Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horasVitória do Xingu/
PA, 28/11/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira


